rastreabilidade contábil. b) CRIAÇÃO DE CONTA CONTÁBIL SEGREGADA Delibera-se
pela criação da conta patrimonial: “Lucros Isentos de Tributação – Lei nº 15.270/2025”. c)
SEGREGAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DOS LUCROS Os lucros acumulados até
31/10/2025 no valor de R$ 80.622.015,41 (oitenta milhões seiscentos e vinte e dois mil e
quinze reais e quarenta e um centavos), deverão ser imediatamente segregados na conta
acima, bem como os demais resultados apurados até 31/12/2025, após conclusão das
demonstrações contábeis do exercício. d) DESTINAÇÃO DOS LUCROS ANTERIORES A
31/12/2025 Os acionistas deliberam que tais lucros poderão:

[...]

Considerados Bens Comuns, Novos E De Primeiro
Uso, Destinados À Estruturação, Aparelhamento E
Melhoria Das Condições De Funcionamento Do Hospital
Municipal De Formoso – Goiás, Objetivando À Ampliação,
Modernização E Qualificação Dos Serviços De Saúde
Prestados À População, No Importe De R$ 366.120,00
(Trezentos E Sessenta E Seis Mil E Cento E Vinte Reais),
Visto Terem Sido As Detentoras Do Menor Preço Global
Por Lote. Formoso-Go, 20 De Janeiro De 2026. Publique-
Se. Robson Vinícius Gomes - Pregoeiro.

Termo De Adjudicação E Homologação Pregão Eletrônico
Nº 001/2025 Processo Administrativo Nº 4309/2025

[...]

Sistemas Médicos Ltda, Pessoa Jurídica, Devidamente
Inscrita No Cnpj Sob Nº 11.405.384/0001-49, Estabelecida
Rua 1, Nº 55, Galpão 5, Distrito Industrial Genesco
Aparecido De Oliveira, Cep 33.240-094, Lagoa Santa/Mg,
Vencedora Do Lote 1, No Valor De R$ 146.720,00 (Cento
E Quarenta E Seis Mil, Setecentos E Vinte Reais) E Lotus
Industria E Comercio Ltda, Pessoa Jurídica, Devidamente
Inscrita No Cnpj Sob Nº 02.799.882/0001-22, Estabelecida
Av Elisa Rosa Colla Padoan, Nº 45, Barracão 4 E 5,
Bairro Fraron, Cep 85.503-380, Pato Branco/Pr, Vencedora
Do Lote 2, No Valor De R$ 219.400,00 (Duzentos
E Dezenove Mil E Quatrocentos Reais). Importa-Se A
Presente Licitação Na Importância Total De R$ 366.120,00
(Trezentos E Sessenta E Seis Mil, Cento E Vinte Reais),
Cuja Despesa Deverá Correr A Conta Da Dotação
Orçamentária Vigente. Publique-Se. Formoso/Go, Aos 20
Dias Do Mês De Janeiro De 2026. Juliana De Souza
Queiroz Secretária Municipal De Saúde

Municipio de Perolândia, Estado de Goiás. Aviso de edital